ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 96 Калининского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ №96 Калининского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

от «14»  ноября 2025 г.  № 602

«О мерах (мероприятиях) по снижению

Бюрократической нагрузки на

педагогических работников ГБОУ СОШ № 96,

назначении ответственного

за исполнение мероприятий»

В соответствии Федеральным законом № 328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024

№ 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования», письмом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025 № ОК397/08 «О

вступлении в силу Федерального закона № 328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на педагогических работников, связанную с составлением

документации.

2. Ознакомить педагогических работников (учителей и воспитателей) с Перечнем

документации, подготовка которой осуществляется при реализации основных

общеобразовательных программ:

 Рабочая программа учебного предмета, курса (в том числе внеурочной

деятельности),

 учебного модуля;

 Журнал учёта успеваемости;

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих

 внеурочную деятельность);

 План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции

 классного руководителя);

 Характеристика на учащегося (по запросу)

3. Утвердить План мероприятий на 2025 год, направленных на снижение

документарной нагрузки на педагогических работников (Приложение 1).

4. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов зам директора по

УВР Засиенко Н.С. (5-11 классы), Чернову В.А. (1-4 классы).

5. Провести заседание Педагогического совета школы, на котором ознакомить

педагогических работников с:

 приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,

 Федеральным законом № 328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении изменений в статьи 29

и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

 письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025 №ОК-

397/08 «О вступлении в силу Федерального закона №328-ФЗ «О внесении изменений

в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

 настоящим приказом по ГБОУ СОШ № 96

6. Провести анализ должностных инструкций, принятых локальных нормативных

актов на предмет наличия в них обязанностей по оформлению документов, не

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7. Исключить дублирование документов и информации на электронных и бумажных

носителях, обеспечив внесение изменений в локальные нормативные акты.

8. Зам. директора по УВР Засиенко Н.С. создать на официальном сайте ГБОУ СОШ №

96 раздел «Снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников», в

котором разместить: Федеральный закон №328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»; приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»; письмо Министерства Просвещения Российской

Федерации от 11.02.2025 №ОК-397/08 «О вступлении в силу Федерального закона

№328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации»; настоящий приказ по ГБОУ СОШ № 96,

телефоны «горячей линии».

9. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                       Ю.В. Малиновская

		2025-11-21T18:30:51+0300
	Малиновская Юлия Владиславовна